Indice Tunindex: 7 040,96 pts 1,21%

A F' Analyse de la Semaine de bourse Capitalisation du marché: 23761770 642 DT 1,07%
Capitaux échangés sur la semaine: 20206 949 DT 9,29%
Wzl Josloll oslitimoll du 27/05/201 9 au 31 /05/201 9 Volume d'échange quotidien moyen 4041 390 DT 9,29%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangére: 24.4% 1,54%
Valeur cléture Vatiation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 7 040,96 121% 7 262,05 6 787,52 / ! 2 Sk
2018 2019p 2018 2019p 2018 2019p 2018 2019p
Tunindex20 D12 e D2 ZERLA 141x  138x  35%  38% 18z 17x  499%  454%
o . Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . . . . . P
] 0,08% 0,12% 0,64% 0,28% 0,08% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex ELBENE INDUSTRIE 18,25% 3,37
AMEN BANK 8,68% 26,30
CIMENTS DE BIZERTE 8,18% 1,19
7 035,16 7040,96 SITS 7,69% 1,68
Tunindex SOTRAPIL 7,57% 15,49
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
6 962,23 Var.Hebdo.  Cours
SIPHAT -10,82% 5,11
MODERN LEASING -7,44% 1,99
7 408 SERVICOM -5,80% 0,65
Volume des 3 864 ESSOUKNA 4,52% 1,90
z 2 957 2 758 3220
échanges l I 0 I HANNIBAL LEASE 4.37% 6,57
(en mDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 27 i di 28 i di 29 | jeudi 30 mai dredi 31 i P g
undi 27 mai mardi 28 mai  mercredi 29 mai jeudi 30 mai vendredi 31 mai Vol (enmDT) Var.Hebdo.
SFBT 5 650,6 3,31%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : ICE 32504 T4
BIAT 1735,1 1,70%
TELNET HOLDING 11521 2,25%
AMEN BANK 939,3 8,68%
Le TUNINDEX a réalisé 5 séances consécutives de hausse représentant une performance ||Les 5 plus faibles P/E de la semaine
hebdomadaire de 1,21%. Aprés un mois d’Avril positif (+0,34%), lindice cloture le mois de Mai P/E 2018 P/E 2019
avec une croissance de +2,26% portant sa performance annuelle a -3,17%. BH 44x 3,6x
BNA 4,6x 4.2x
Le total des capitaux traités sur la semaine est de 20,2 MDT soit un volume d’échange quotidien | |JAMEN BANK 5,1x 47x
moyen de prées de 4 MDT. La SFBT a été le titre le plus échangé de la semaine avec des flux de ||UIB 6,2x 5,3x
5,7 MDT et termine en hausse de 3,31% a 20,30 DT. STB 6,1x 5,9x
Les 5 plus forts rendements de la semaine
Du c6té des plus fortes hausses, ELBENE poursuit sa tendance haussicre en augmentant de Yield 2018 Yield 2019
18,25% a 3,37 DT. AMEN BANK s’est hissée de 8,68% a 26,30 DT. CIMENTS DE BIZERTE | |NEW BODY LINE 11,0% 12,8%
a réalisé un gain de 8,18% a 1,19 DT. ATL 10,8% 10,8%
ARTES 9,2% 9,5%
. A . N 0
A contrario, SIPHAT cloture la semaine a 5,11 DT accusant une perte de 10,82%. MODERN CITY CARS 8.7% 0.2%
LEASING se replie de 7,44% a 1,99 DT. SERVICOM se déleste de 5,80% a 0,65 DT.
TUNINVEST-SICAR 8,8% 8,8%
La balance des variations de la semaine
Hausse 30
Baisse 33
Neutre 18
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année - 3’1 7% Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7280
7 240 Sociétés financiéres 4701,35 0,86% -5,26%
7200
B D - %
7160 anques 4 398,38 0,87% 5,29%
7120 Assurances 10 917,79 1,64% 2,11%
Z 828 Services financiers 5 200,62 0,14% 29.78%
7 000 Setvices aux consommateutrs 2 856,94 0,73% -6,71%
2 328 Distribution 443822 0,89% ~6,76%
6 880 Biens de consommation 7 602,99 1,45% 1,58%
2 Zgg Automobile et équipementiers 1726,73 -1,40% -5,48%
6760 Agro-alimentaire et boissons 9 810,27 1,66% 3,19%
NS N N N .
& .&& & &m\ Industries 1173,96 0,68% -17,16%
'& 3 \’3‘6\ S
\S@"c \’1}6 v Batiment et matériaux de construction 476,40 1,58% -30,51%
»
Matériaux de base 4228 46 4,00% 14,98%
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Analyse de la semaine bourse du 27/05/2019 au 31/05/2019

Cours

31/05/2019

452
0,30
89,80
36,22
26,30
0,71
5,87
745
27,26
37,20
2,93
429
1,85
33,80
13,00
1,85
12,48
110,00
12,00
7,50
9,05
1,17
1,72
4775
14,60
1,19
10,90
11,80
3,37
1,10
11,90
1,90
18,00
0,34
6,57
6,59
202,00
8,20
34,37
1,99
8,45
5,40
5,48
2,77
15,60
42,00
12,53
10,60
1,86
0,65
20,30
2,68
33,84
5,11
1,68
1,04
2,04
1,98
6,83
6,65
15,49
2,43
9,71
9,02
138,00
3,45
8,05
1,04
0,30
11,84
4,08
5,70
7,57
0,74
9,96
17,49
1,22
24,95
21,80
10,60
5,90

Capi.
En MDT

97,3
0,7
135,4
70,5
696,5
47
2245
89,4
72,5
2232
2930
19,9
64,8
1377,1
35,8
55,5
594,0
1870,0
768,0
1687,5
9,1
2014
7,7
232
73,0
52,4
147,2
647,9
33,7
47
357,0
9,6
145,8
8,9
52,8
13,7
4242
79,5
3946
13,9
168,7
38,4
233
21,6
836,2
42,0
22554
692,7
23,1
7.7
40194
37,6
37,2
9,2
26,2
423
56,8
51,9
31,7
185,8
64,1
32,1
2646
252,6
318,5
536,0
11,3
44
32,4
130,6
2490
5,5
151,4
78,6
103,1
70,0
451
499,
709,8
339,2
177,0

Petformance
Semaine Déb. de
20/05/2019 I'année

2,72% -3,82%
-3,22% -16,66%
2,87% 5,65%
-1,68% -17,68%
8,67% -0,53%
2,89% -36,60%
2,08% -6,37%
-1,32% -4,48%
0,00% -18,38%
0,00% 5,37%
2,80% -18,03%
0,00% 2,63%
-0,53% -31,22%
4,64% -12,19%
-0,76% -21,63%
0,00% 0,00%
-0,31% 2,18%
-1,69% -3,76%
0,00% -12,72%
0,00% -3,00%
-0,65% -19,55%
1,73% -43,20%
7,50% 14,66%
-1,04% 0,21%
4,13% 1,76%
8,18% -42,51%
0,00% -4,38%
0,16% -12,97%
18,24% 19,50%
0,00% -20,28%
4,38% -2,05%
-4,52% -25,49%
4,77% -2,70%
-3,44% -17,64%
-4,36% -13,55%
4,76% 26,41%
7,44% 12,84%
-2,38% -8,88%
-0,34% -10,72%
-7,44% -38,00%
-0,82% 12,51%
1,88% 57,89%
0,36% 1,10%
0,36% 5,32%
-0,63% -2,19%
0,00% -4,14%
-3,54% 0,23%
0,09% -6,93%
0,54% -20,85%
-5,79% -64,67%
3,30% 6,52%
-0,37% 5,51%
0,00% 9,02%
-10,82% 79,29%
7,69% -12,95%
-1,88% -0,95%
-2,85% 24,39%
-1,00% -2,94%
4,43% 18,98%
3,10% 42,09%
7,56% -6,12%
0,00% 7,04%
0,51% 11,60%
-0,22% -3,80%
2,29% 3,94%
-0,28% -6,25%
4,40% 35,29%
0,00% -13,33%
0,00% -9,09%
2,24% 23,33%
0,60% 4,40%
-2,56% -9,81%
1,88% 1,49%
-1,33% -5,12%
0,10% -28,26%
0,80% 18,64%
0,00% -34,75%
-0,20% 13,69%
3,80% -7,62%
4,43% 27,11%
0,00% -18,05%

Volumes
échangés

En mDT

50,2
1,1
12,0
3,9
9393
23
76,2
209,7

93,0
16,4
78

369.8
28,7

125,1
1735,1
161,3
3842
23
117,0
2,9

6,3

168,8
12

553,6
483
0,1

>

1,5
18,7
0,7
5543
14,7
0,5
238
3250,4
130,0
6,8

>

0,0
272,9
141,0

255
55

>

5487

399.9
2843
2,9
65,9

5 656,6
152

0,0

>

0,0
217,9

30,2
33
104,8
4795

27,5
33
100,4
8,1
374
59,8

0,0

>

25
1152,1
1448
18,1
190,2
253,1
3,5
163,7
3,1
7,0
262,3
395,7

2,1

>

2018
18,3x

11,4x

5,6x

7,2x
8,5x
9,5x
13,7x
30,2x
12,9x
7,2x
9,1x
6,4x
8,8x
4.4x
7,2x
4,6x
15,0x
10,1x

8,4x

>

6,1x

10,3x
16,1x

15,2x
15,1x
17,2x

10,4x
10,5x
11,0x
13,2x

ns

11,0x
8,5x
16,1x
14,6x
16,5x
14,8x
30,4x
23,2x

22,7x
13,4x

7,4x
29,6x
24 8x
9,4x
14,1x
9,0x
10,1x
15,3x
10,4x
18,0x
6,1x

ns

13,8x
12,6x
12,5x
8,9x

8,0x
11,7x
20,1x
11,9x
6,5x
18,5x

P/E

2019p
14,6x

10,5x
5,1x

9,0x
7,7x
8,4x
13,5x
8,5x
10,6x
7,8x
8,1x
8,0x
9,4x
3,0x
6,3x
4,2x
13,1x
7,0x
ns

8,9x

6,3x

9,7x

>

15,0x

14,8x
ns
15,7x
ns
11,6x
9,5%
9,7x
10,1x
79,8x

9,7x
7,7x
14,2x
13,5x
13,4x
13,4x
25,1x
38,0x

20,8x
11,0x

13,1x
24,6x
40,3x
8,8x
12,7x
8,0x
9,7x
12,9x
12,8x
16,2x
5,9x

ns

ns
11,8x
11,6x
10,6x
7,5%

7,7x
12,1x
15,3x
10,7x
5,5%
16,6x

Dividende 2019p
EnDT Ea%
0,120 2,65%
0,000
4700 5.23%
0,000
1,400 532%
0,000
0,550 9,37%
0350  4,70%
1,200 4,40%
2,000 5,38%
0,200 6,83%
0,300 6,99%
0,200 10,81%
2,200 6,51%
1,000 7,69%
0,120  6,49%
0,700 5,61%
5200  4.73%
0,000
0,300 4,00%
0,000
0,000
0,000
0,150 3,16%
0,900 6,16%
0,000
1,000 9,17%
0470 3,98%
0,000
0,000
0,600 5,04%
0,000
1200 6,67%
0,000
0,300 4,57%
0350  5,31%
9,000 4,46%
0,600 7,32%
0,500 1,45%
0,000
0330 3,91%
0,200 3,70%
0,700 12,77%
0,070 2,53%
0,350  2,24%
2,200 524%
0350  2,79%
0,200  1,89%
0,080  4,30%
0,000
0,650 3,20%
0,160 5,97%
1250 3,69%
0,000
0,000
0,075  7,21%
0,000
0,000
0,000
0350  5,26%
1,000 6,46%
0,100 4,12%
0320 3,30%
0,620  6,87%
3,000 2,17%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,500  4,22%
0,250  5,02%
0,500 8,77%
0,550  7,27%
0,000
0,650 6,53%
1,000 5,72%
0,050  4,10%
1,200  4,81%
0,700 3,21%
0,350  3,30%
0,000

P/B

2018

2,3x
-0,1x
3,0x
8,0x
0,8x
-0,4x
2,3x
1,9x
1,4x
2,0x
0,5x
2,3x
0,8x
2,5x
0,7x
0,8x
0,7x
1,6x
0,7x
2,2x
0,1x
18,6x
0,6x
1,5x
1,0x
1,3x
5,3x
1,1x
-2,5x
0,3x
3,6x
0,3x
5,4x
0,8x
0,7x
1,6x
4,7x
4,2x
4,2x
0,4x
3,1x
1,3x
2,2x
1,2x
4,2x
3,0x
6,2x
4,0x
0,7x
0,0x
8,4x
1,5x
0,9x
-4,0x
0,6x
15,4x
1,8x
1,3x
3,4x
1,7x
1,5x
4,6x
5,2x
0,9x
0,6x
0,7x
0,0x
0,3x
7,1x
2,5x
1,2x
0,8x
-0,3x
0,7x
3,1x
0,5x
1,5x
1,4x
4,1x
1,0x

Participation
étrangére

2,40%
0,10%
59,20%
0,10%
0,70%
0,80%
13,90%
1,50%
0,00%
30,20%
64,30%
0,50%
0,00%
59,20%
0,00%
40,00%
0,60%
1,00%
3,40%
36,40%
0,20%
6,10%
3,00%
0,00%
0,10%
0,20%
0,40%
9.20%
0,10%
0,00%
11,10%
0,10%
27,90%
0,00%
18,00%
1,10%
26,70%
5,60%
10,00%
0,90%
0,00%
0,00%
0,10%
7,40%
21,70%
0,00%
0,70%
20,50%
0,10%
11,20%
59,30%
0,40%
0,00%
0,70%
30,20%
1,70%
1,60%
0,00%
9,20%
1,20%
0,80%
0,00%
0,20%
0,00%
41,10%
1,20%
0,00%
0,00%
0,10%
2,00%
0,80%
0,00%
0,10%
7.10%
2,10%
0,00%
6,30%
50,20%
52,70%
9,90%
32,60%

Recommandation

Acheter
Vendre
Conserver
Alléger
Conserver
Vendre
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
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Acheter
Acheter
Conserver
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Alléger
Alléger
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Vendre
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Alléger
Acheter
Acheter
Conserver
Alléger
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Alléger
Consolider
Acheter
Alléger



Portefeuille AFC relatif au premier semestre de 1'année 2019:

BIAT
OTH

PGH

SAH
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SOTUVER
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TPR
TVAL

Portefeuille AFC
TUNINDEX

-3.76%
-2.19%
0,23%
-6,93%
6,52%
11,60%
23,33%
4.40%
18,64%

5,76%
-3.17%
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